
 
  

  

 

 
Terminplan 
 
Schuljahr 2023/2024 

 
Schulsekretariat 
 
Büroöffnungszeiten: 

 
Tel. 043 488 22 11 
info@bwszo.ch 
 

Montag – Freitag 
 

08.00 – 12.00 Uhr 

 
 

 

2023 
Erster Schultag 
Herbstferien 
Teamweiterbildung 
Teamweiterbildung 
letzter Schultag 2023 
Weihnachtsferien 
 

 

 
Dienstag 

 
Montag 
Montag 
Freitag 

 
 

22.08.2023 
09.10.2023 
23.10.2023 
27.11.2023 
22.12.2023 

25.12.2023 

 

 
Beginn 08.20 Uhr 
bis 20.10.2023 
schulfrei 
schulfrei 
12.00 Uhr Schulschluss 
bis 05.01.2024 

 

2024 
Zeugnisse 
Sportferien 
Weiterbildung BWSZO 
Gründonnerstag 
Ostern 
Frühlingsferien 
Teamweiterbildung (Praxiswoche) 
Auffahrt 
Brückentag Auffahrt 
Pfingstmontag 
Zeugnisse / letzter Schultag 
 

 
 

Freitag 
 

Freitag 
Donnerstag 

 
 

Montag – Mittwoch 
Donnerstag 

Freitag 
Montag 
Freitag 

 
 

09.02.2024 
12.02.2024 
15.03.2024 
28.03.2024 
29.03.2024 

22.04.2024 
06.05.2024 
09.05.2024 
10.05.2024 
20.05.2024 
12.07.2024 

 

 
 
bis 23.02.2024 
schulfrei 
15.15 Uhr Schulschluss 
bis 01.04.2024 
bis 03.05.2024 
bis 08.05.2024 
schulfrei 
schulfrei 
schulfrei 
11.00 Uhr Schulschluss 

 
 

 
Herbstferien: 1 Woche für Schnupperlehren reservieren (Empfehlung) 

Frühlingsferien: Zeitfenster 1 Woche für Schlussarbeit reservieren 
 
 
 

Spezialtage/-wochen 

Startwochen 

Schnupperwoche 

Gesundheits- / Projektwoche 

Praxiswoche / Fernlernen 

Exkursionstage 

Abschlusswoche 
 

 

3 erste Schulwochen im Schuljahr, Woche 34/35/36, 2023 

Montag, 25.09. bis Freitag, 29.09.2023, Woche 39, 2023 

Montag, 18.03. bis Freitag, 22.03.2024, Woche 12, 2024 

Montag, 06.05. bis Mittwoch, 08.05.2024, Woche 19, 2024 

Donnerstag, 27.06. bis Freitag, 28.06.2024, Woche 26, 2024 

Montag, 08.07. bis Freitag, 12.07.2024, Woche 28, 2024 

 
 
 


